



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: EXECUÇÃO DE COBERTURA NO CENTRO DE ARTESANATO - BOM JESUS/RN
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 10 DE JUNHO DE 2022 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 03/2022

Orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS INICIAS

Num.	Cod.	Descrição	Un	Quantit.	P. unit. sem BDI (	P. Unit. com BDI	Importância com BDI
1.1	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018	UN	16,00	10,18	12,79	204,64
Total orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS INICIAS:							204,64



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: EXECUÇÃO DE COBERTURA NO CENTRO DE ARTESANATO - BOM JESUS/RN
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 10 DE JUNHO DE 2022 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 03/2022

Orçamento parcial nº 2 MOVIMENTO DE TERRA

Num.	Cod.	Descrição	Un	Quantit.	P. unit. sem BDI (	P. Unit. com BDI	Importância com BDI
2.1	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	8,64	75,29	94,56	817,00
Total orçamento parcial nº 2 MOVIMENTO DE TERRA:							817,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: EXECUÇÃO DE COBERTURA NO CENTRO DE ARTESANATO - BOM JESUS/RN
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 10 DE JUNHO DE 2022 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 03/2022

Orçamento parcial nº 3 FUNDAÇÃO

Num.	Cod.	Descrição	Un	Quantit.	P. unit. sem BDI (	P. Unit. com BDI	Importância com BDI
3.1	95955	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	M3	3,46	3.166,89	3.977,30	13.761,46
Total orçamento parcial nº 3 FUNDAÇÃO:							13.761,46



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: EXECUÇÃO DE COBERTURA NO CENTRO DE ARTESANATO - BOM JESUS/RN
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 10 DE JUNHO DE 2022 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 03/2022

Orçamento parcial nº 4 ESTRUTURA METÁLICA

Num.	Cod.	Descrição	Un	Quantit.	P. unit. sem BDI (	P. Unit. com BDI	Importância com BDI
4.1	7693.1	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 4", E = 4,50* MM, PESO 12,10*KG/M (NBR 5580)	M	240,00	136,72	171,71	41.210,40
4.2	7694	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47*KG/M (NBR 5580)	M	88,80	99,27	124,67	11.070,70
Total orçamento parcial nº 4 ESTRUTURA METÁLICA:							52.281,10



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: EXECUÇÃO DE COBERTURA NO CENTRO DE ARTESANATO - BOM JESUS/RN

LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN

DATA: 10 DE JUNHO DE 2022 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 03/2022

Orçamento parcial nº 5 COBERTURA

Num.	Cod.	Descrição	Un	Quantit.	P. unit. sem BDI (	P. Unit. com BDI	Importância com BDI
5.1	09215/ORSE	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8MM, FIXADO EM PEÇAS DE ALUMÍNIO INCLUSIVE INSTALAÇÃO	M2	301,60	311,64	391,39	118.043,22
Total orçamento parcial nº 5 COBERTURA:							118.043,22



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: EXECUÇÃO DE COBERTURA NO CENTRO DE ARTESANATO - BOM JESUS/RN
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 10 DE JUNHO DE 2022 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 03/2022

Orçamento parcial nº 6 PINTURA

Num.	Cod.	Descrição	Un	Quantit.	P. unit. sem BDI (	P. Unit. com BDI	Importância com BDI
6.1	100721	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	233,37	18,26	22,93	5.351,17
6.2	100725	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	191,42	18,45	23,17	4.435,20
Total orçamento parcial nº 6 PINTURA:							9.786,37



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: EXECUÇÃO DE COBERTURA NO CENTRO DE ARTESANATO - BOM JESUS/RN
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 10 DE JUNHO DE 2022 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 03/2022

Orçamento parcial nº 7 SERVIÇOS FINAIS

Num.	Cod.	Descrição	Un	Quantit.	P. unit. sem BDI (	P. Unit. com BDI	Importância com BDI
7.1	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL	M2	243,60	1,99	2,50	609,00
7.2	03227/ORSE	LETRAS EM AÇO ESCOVADO 25 X 25CM	UND	20,00	116,49	146,30	2.926,00
Total orçamento parcial nº 7 SERVIÇOS FINAIS:							3.535,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - RESUMO

OBRA: EXECUÇÃO DE COBERTURA NO CENTRO DE ARTESANATO - BOM JESUS/RN
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 10 DE JUNHO DE 2022 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 03/2022

1 SERVIÇOS INICIAIS	204,64
2 MOVIMENTO DE TERRA	817,00
3 FUNDAÇÃO	13.761,46
4 ESTRUTURA METÁLICA	52.281,10
5 COBERTURA	118.043,22
6 PINTURA	9.786,37
7 SERVIÇOS FINAIS	3.535,00
Total	198.428,79

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA: CENTO E NOVENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS.